ESTADO DE RONDÔNIA

          MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA

      PALÁCIO VEREADOR EDIR LOPES DE FARIAS

              PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

Rua  Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463 2228       Página 1

www.camaramirantedaserra.ro.gov.br

REQUERIMENTO Nº 026/GV/JSN/RO/2023.                             MIRANTE DA SERRA – RO.

                                          EM, 14 DE ABRIL DE 2023.

       REQUER: “QUE SEJA TOMADAS PROVIDÊNCIAS PARA

QUE SEJA ADQUIRIDO UMA APARELHAGEM

DE SOM, E QUE SEJA INSTALADO POR UM

TÉCNICO PARA QUE MELHORE A

QUALIDADE DA TRANSMISSÃO ”

AO EXMO. SR.

MARTINHO FREIRE DA SILVA

MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE;

           Venho através do presente, no momento em que apresento mus cordiais cumprimentos,

requerer de Vossa Excelência, que tome as providências necessárias, para aquisição, instalação

com regulagem por um profissional, para que a qualidade do som desta Casa de Leis seja

suficiente para atender as necessidades e que possa dar condições para os telespectadores que

houve as transmissões das sessões, entendam o que está sendo discutido ou votado.

            Somos conhecedores das condições do som e dos microfones, e recebemos constantes

reclamações pelas redes sociais de pessoas sobre a qualidade do som durante as transmissões.

            Na intenção de proporcionar a melhor qualidade para nossos ouvintes, que são os

contribuintes de nosso município e merecem entender o que está sendo discutido é que conto

com vossa compreensão e atendimento.

                                                 N. Termos

                                                             P. Deferimentos.

JOZIMAR SOUSA NERYS

VEREADOR PSB